

ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Гошина О.В.
(фамилия, инициалы)

« 05 » мая 2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

(идентификационный N: 301167)

**Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении**

"Корсабашский детский сад "Кояшкай"

Сабинского муниципального района

Республики Татарстан"

(полное наименование работодателя)

422051, Республика Татарстан, Сабинский район, с. Корсабаш, ул. Школьная,
зд. 29; филиал: 422051, Республика Татарстан, Сабинский район,

д. Нижние Отары, ул. Кирова, д. 1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1635003285

(ИНН работодателя)

163501001

(КПП работодателя)

1021607153941

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Шарипова М.И.

(Ф.И.О.)

05.05.2022
(дата)


(подпись)

Нагимов М.З.

(Ф.И.О.)

05.05.2022
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр - качества"; РФ, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Гвардейская, д.33, оф.208; Регистрационный номер - 201 от 22.01.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21AE48	Дата получения 10.12.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 1613/301167+ 18.08.2021
(идентификационный номер) (дата)

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (далее Федеральный закон N 426-ФЗ);
 - Приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»;
 - Договора № 1613/301167+ от 22.03.2021 и представленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда
- в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Корсабаишский детский сад "Кояшкай" Сабинского муниципального района Республики Татарстан" проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее – Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации определено следующее:

Общее количество рабочих мест, подлежащих СОУТ: 12
из них количество рабочих мест, на которых Идентификация не проводилась
(в соответствии с частью, 6 статьи. 10 Федерального закона N 426-ФЗ): 4

На рабочих местах, где Идентификация не проведена (Таблица 1), перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, определяется экспертом исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона N 426-ФЗ.

Таблица 1

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
1.	4. Воспитатель	-
2.	7. Заведующий	-
3.	8. Учитель английского языка	-
4.	11. Воспитатель	-

Количество рабочих мест, на которых проведена Идентификация: 8
из них количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные
производственные факторы не идентифицированы: 0

На рабочих места, где вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (Таблица 2), условия труда признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов не проводятся.

Таблица 2

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
-------	---	----------------------------

На основании проведенной Идентификации и части 7 статьи 10 Федерального закона N 426-ФЗ разработан Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4946

(№ в реестре
экспертов)



Инженер
(должность)

(подпись)

Захаров И.Г.
(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр - качества"; РФ, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Гвардейская, д.33, оф.208; Регистрационный номер - 201 от 22.01.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21AE48	Дата получения 10.12.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 1613/301167+ 29.12.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»;
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 10а от 22.03.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Корсабашский детский сад "Кояшкай" Сабинского муниципального района Республики Татарстан"; Адрес: 422051, Республика Татарстан, Сабинский район, с. Корсабаш, ул.Школьная, зд. 29

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1613/301167+ от 22.03.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр - качества"; РФ, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Гвардейская, д.33, оф.208; Регистрационный номер - 201 от 22.01.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Захаров И.Г. (№ в реестре: 4946)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 12

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 8

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 4

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

4. Воспитатель (1 чел.);

7. Заведующий (1 чел.);

8. Учитель английского языка (1 чел.);

11. Воспитатель (1 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 7

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 5

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	5

3.7. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 3

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

3. Рабочий по стирке и ремонту одежды (1 чел.);

5. Оператор котельной (1 чел.);

10. Рабочий по стирке и ремонту одежды (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1А. Младший воспитатель (1 чел.);

2А (1А). Младший воспитатель (1 чел.);

4. Воспитатель (1 чел.);

6. Повар (1 чел.);

7. Заведующий (1 чел.);

8. Учитель английского языка (1 чел.);

9. Младший воспитатель (1 чел.);

11. Воспитатель (1 чел.);

12. Повар (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 4 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателем.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.



Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер
(должность)

(подпись)

Захаров И.Г.
(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Корсабашский детский сад "Кояшкai" Сабинского муниципального района Республики Татарстан"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)											
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2			класс 3				класс 4
							3.1	3.2	3.3	3.4.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10					
Рабочие места (ед.)	12	12	0	7	3	2	0	0	0					
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	12	12	0	7	3	2	0	0	0					
из них женщин	11	11	0	6	3	2	0	0	0					
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0					

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	МБДОУ "Корсабанский детский сад "Кояшкый"																						
1А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А (1А)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Рабочий по стирке и ремонту одежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

7	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет
8	Учитель английского языка филиал МБДОУ "Корсабаш- ский детский сад "Кояш- кай"-Нижне-Отарский дет- ский сад"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет
9	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет
10	Рабочий по стирке и ремонту одежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет
11	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет
12	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет

Дата составления: 29.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) _____ (Ф.И.О.) Гошина О.В. 05.05.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель (подпись) _____ (Ф.И.О.) Шарипова М.И. 05.05.2022 (дата)

Представитель трудового профсоюза (подпись) _____ (Ф.И.О.) Нагимов М.З. 05.05.2022 (дата)

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда: (подпись) _____ (Ф.И.О.) Захаров И.Г. 29.12.2021 (дата)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Корсабашский детский сад "Кояшкай" Сабинского муниципального района Республики Татарстан"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
МБДОУ "Корсабашский детский сад "Кояшкай"					
1А(2А). Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ.	Снижение тяжести трудового процесса.			
6. Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ.	Снижение тяжести трудового процесса.			
филиал МБДОУ "Корсабашский детский сад "Кояшкай" Нижне-Отарский детский сад"					
9. Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ.	Снижение тяжести трудового процесса.			
12. Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ.	Снижение тяжести трудового процесса.			

Дата составления: 29.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

Chaitin

Гошина О.В.

(Ф.И.О.)

05.05.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Шарипова М.И.

(Ф.И.О.)

05.05.2022
(догод)

Представитель трудового профсоюза

(должность)

(подпись)

Нагимов М.З.

$$\overline{(O'K'\Phi)}$$

05.05.2022 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Захаров И.Г.

Ф.И.О.

29.12.2021
(дата)

